
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 
Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110 

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br 

ANO III - Nº 129 – 23 DE JANEIRO DE 2023 

 
SUMÁRIO 

ATOS ADMINISTRATIVOS ............................................... 1 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°075/2023 – LEI 14.133/2021. 

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas no território nacional 

e serviços de hospedagens em hotel no território nacional, por 

estimativa referente ao período de fevereiro de 2023 a dezembro 

2023, para eventuais viagens oficiais de Vereadores e Servidores 

da Câmara Municipal de Araguaína-TO, conforme Termo de 

Referência. 

PRAZO PARA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo 

para apresentação das propostas será do dia 24 a 30 de janeiro de 

2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75º, inciso II, XVI, § 3º da Lei nº 

14.133/21 e Decreto nº 10.922/21. 

Os interessados em enviar propostas deverão ter ciência do 

Termo de Referência, disponível na sede deste Poder Legislativo. 

Após a publicação do Aviso de Interesse de contratação dos 

serviços no Diário Oficial deste Poder Legislativo de Araguaína, 

sendo que a Proposta de Preços deverá ser entregue a Comissão 

Permanente de Licitações junto ao Departamento de Compras, 

Licitações e Contratos Administrativos, situado na Rua das 

Mangueiras, nº 10 – Centro – Palácio Legislativo Dep. Darcy 

Marinho, CEP - 77.804-110, Araguaína/TO. 

Araguaína – TO  23 de janeiro de 2023. 

Renato Nogueira Rêgo 

Presidente da Comissão de Licitação 

Matrícula: 1066451 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

REFERENTE: 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA-TO 

CONTRATADA: ALINE FERREIRA EMIDIO DE SOUZA 

Registro Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil nº 

000A515302   

CPF Nº 001.618.391-69 

OBJETO: Contratação de profissional para a prestação de 

serviço na elaboração de Projeto Arquitetônico Executivo do novo 

prédio da Câmara Municipal de Araguaína/TO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 

14.133 de 1° de abril de 2021. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - R$ 

17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.2032.2.477. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.99 – Outros Serviços. 

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.000000– Impostos Não 

Vinculados. 

ASSINATURA: 20 de janeiro de 2023.  

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20 de janeiro de 2023 a 20 de março 

de 2023. 

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Araguaína (Marcos 

Antonio Duarte da Silva, Presidente) e Aline Ferreira Emidio de 

Souza (Pessoa Física, Arquiteta e Urbanista). 

 

 

 

 

 


